puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah

dan bangunan tempat usaha; atau

b) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp

300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling

banyak Rp 2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta

rupiah)

Sedangkan menurut Keputusan Menteri Keuangan Republik

Indonesia Nomor 40/KMK.06/2003 Tentang Pendanaan Kredit

Usaha Mikro dan Kecil pada pasal 3 ayat 2 disebutkan bahwa

kriteria usaha kecil untuk dapat menerima kredit usaha mikro kecil

[...]

a) Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp 500.000.000,00 (lima

ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp

10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk

tanah dan bangunan tempat usaha; atau

b) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp

2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai

dengan paling banyak Rp 50.000.000.000,00 (lima puluh

milyar rupiah)

Sedangkan menurut Peraturan Bank Indonesia Nomor

7/39/PBI/2005 Tentang Pemberian Bantuan Teknis dalam Rangka

Pengembangan Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah pada Pasal 1,